BADESC Agéncia de Fomento do Estado de Santa Catarina S.A. - BADESC

C.N.P.J. 82.937.293/000100

BALANCETE PATRIMONIAL

Més: Janeiro - 2015

ATIVO

R$

PASSIVO

R$

CIRCULANTE E REALIZAVEL A LONGO PRAZO
DISPONIBILIDADES

TITULOS E VALORES MOBILIARIOS E
INSTRUMENTOS FINANCEIROS DERIVATIVOS

Carteira Propria
OPERACOES DE CREDITO

Setor Publico

Setor Privado

(Provisdo p/Créditos de Liquidagédo Duvidosa)
OUTROS CREDITOS

Diversos

(Provisdes p/Outros Créditos)
OUTROS VALORES E BENS

Outros Valores e Bens

(Provisao para Desvalorizagbes)

969.407.574,18
19.927,12

275.374.417,54

275.374.417,54
669.157.161,63
235.725.977,95
487.749.035,74

54.317.852,06)
14.575.525,31
17.759.604,26

3.184.078,95)
10.280.542,58
11.056.506,47

1.297.313,39)

CIRCULANTE E EXIGIVEL A LONGO PRAZO

OBRIGAGOES P/ REPASSES NO PAIS - INST.
OFICIAIS

BNDES
FINAME
Outras Instituicdes
OUTRAS OBRIGAGOES
Coobrig. Arrec. Tributos e Assemelhados
Sociais e Estatutérias
Fiscais e Previdenciarias
Diversos
PATRIMONIO LIQUIDO
Agdes Ordinarias - Pais
Reservas de Lucros
CONTAS DE RESULTADO

Receitas Operacionais

439.064.005,60
393.771.401,61

274.308.034,09
104.409.940,58
15.053.426,94
45.292.603,99
3.019,41
23.159.122,26
4.055.355,81
18.075.106,51
530.219.301,23
530.204.845,26
14.455,97
2.951.741,39
11.404.737,34

Despesas Antecipadas 52134950 (Despesas Operacionais) ( 6.404.980,48 )
PERMANENTE 2.827.474,04 Receitas Nao Operacionais 257.712,40
INVESTIMENTOS 8.260.96 (Imposto de Renda) ( 1.440.329,92 )
Qutros Investimentos 17.772,97 (Contribuico Social) ( 865.397,95 )
(Proviséo para Perdas) 9.512,01)
IMOBILIZADO DE USO 2.817.712,63
Iméveis de Uso 3.255.230,79
Outras Imobilizag6es de Uso 4.285.638,06
(Depreciagdo Acumulada) 4.723.156,22)
INTANGIVEL 1.500,45
Ativos Intangiveis 1.429.691,17
(Amortizacdo Acumulada) 1.428.190,72)
TOTAL DO ATIVO 972.235.048,22 TOTAL DO PASSIVO 972.235.048,22

JUSTINIANO F. C. A. PEDROSO

Diretoria Des.Negdcios

WELLINGTON ROBERTO BIELECKI

Presidente

OLIVIO KARASEK ROCHA

Diretoria Administrativa e Financeira
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Contador
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